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Układ elektroniczny do automatycznego zbierania informacji
o trasie połączeń elektrycznych, zwłaszcza w urządzeniach

o dużej ilości połączeń

Przedmiotem wynalazku jest układ elektroniczny
do automatycznego zbierania informacji o trasie
połączeń elektrycznych, zwłaszcza w urządzeniach
o dużej ilości połączeń, który przy współpracy
z odpowiednio oprogramowaną elektroniczną ma¬
szyną cyfrową może być zastosowany do automa¬
tycznego sprawdzania trasy połączeń elektrycznych
przy seryjnej produkcji urządzeń elektronicznych,
a szczególnie maszyn cyfrowych.
W znanym dotychczas urządzeniu do sprawdza¬

nia połączeń elektrycznych każdemu punktowi
układu nadawczego, sterowanego z jednej matrycy
wybierającej jest przyporządkowany układ odbior¬
czy sterowany z drugiej matrycy. W urządzeniu
tym sprawdzanie polega na wybieraniu przy pomo¬
cy matrycy żądanego nadajnika, który wysyła im¬
puls badający trasę połączenia, kolejnym wy¬
braniu odbiorników impulsu przy pomocy drugiej
matrycy i sprawdzeniu, czy wysłany impuls pojawi
się na właściwych odbiornikach. Takie rozwiązanie
jest przedmiotem polskiego patentu nr 66 059.
Wadą urządzeń pracujących na zasadzie nadaj¬

nik — odbiornik z matrycami wybierającymi jest
konieczność stosowania dużej ilości elementów
półprzewodnikowych i kłopotliwa konstrukcja,
szczególnie w urządzeniach do sprawdzania po¬
łączeń między dużą ilością punktów (bardzo roz¬
budowane matryce wybierające nadajniki i odbior¬
niki).
Celem wynalazku jest opracowanie taniego i eko¬

nomicznego układu, który umożliwiałby zbieranie
informacji o trasie połączeń między dużą ilością
punktów w warunkach produkcji taśmowej z wy¬
korzystaniem nowoczesnych urządzeń przetwarza-

5 nia danych.
Istotą wynalazku jest układ zestawiony z dowol¬

nego typu przerzutników, połączonych ze sobą w
rejestr przesuwny (sposób połączenia zależny jest
od typu zastosowanych przerzutników), przy czym

10 każdy przerzutnik połączony jest z jednym sty¬
kiem badanego urządzenia tak, że wyjście prze-
rzutnika poprzedniego zwarte jest z wejściem prze-
rzutnika następnego i połączone z wejściem układu
separującego. Wyjście tego układu separującego

is jest jednocześnie połączone ze stykiem badanego
urządzenia (np. przez łączówkę) i z wejściem usta¬
wiającym przyporządkowanego mu przerzutnika.
Układy separujące lub wejścia ustawiające prze¬
rzutników muszą posiadać możliwość bramkowa-

20 nia, przy czym wszystkie wejścia bramkujące są
połączone razem i przyłączone do źródła impulsów
strobujących.
Wynalazek jest omówiony na przykładzie wyko¬

nania pokazanym na rysunku, na którym przedsta-
25 wiono układ do automatycznego zbierania infor¬

macji o trasie połączeń elektrycznych.
W przykładowym wykonaniu zastosowano prze-

rzutniki typu MASTER SLAVE. Wyprowadzenia
poszczególnych przerzutników Bl,...,Bn, tworzących

30 rejestr przesuwny, oznaczono następująco: 1 —
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wejście „J", 2 — wejście „T", 3 — wejście „K", 4 —
wyjście „Q", 5 — wyjście „Q", 6 — wejście „S",
7 — wejście „R". Wyjście 4 lub 5 każdego prze-
rzutnika np. B2 zwarte jest z wejściem odpowia¬
dającego układu separującego C2, a wyjście tego
układu separującego zwarte jest odpowiednio ze
stykiem A2 badanego urządzenia oraz połączone
z wejściem 6 lub 7 przyporządkowanego mu prze-
rzutnika. Układy separujące Cl,...,Cn spełniają fun¬
kcje NAND.
Wybieranie kolejnych styków badanych np. A2

odbywa się przez szeregowe wpisanie jednej „je¬
dynki" do xejest*tt««j?rzesuwnego, na wejście 1 pier¬
wszego przerz£tnitóa BI i ustawienie jej na wy¬
maganej pozycji (adresie) przez podanie na wej¬
ście We rejestru, przesuwnego odpowiedniej ilości
impuls6V przesuwających. Zarejestrowanie trasy
połączeń, związanej z wybranym, badanym stykiem
np. A2 następuje w momencie otwarcia bramek
układów separujących Cl...Cn poprzez pojawienie
się impulsu strobującego „CC". Wówczas na wyj¬
ściu układu separującego C2, którego przerzutnik
B2 znajdował się w stanie „jeden", pojawia się im¬
puls, który poprzez połączenie z wybranym, bada¬
nym stykiem zostaje podany na wejścia 6 wszyst¬
kich przerzutników np. Bn-1 połączonych z tym
badanym stykiem, które zostaną jednocześnie (rów¬
nolegle) ustawione w stanie „jeden".
W ten sposób w rejestrze przesuwnym zareje¬

strowany zostanie „obraz" połączeń związanych
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z wybranym, badanym stykiem. Tak zarejestrowa¬
ną informację wyprowadza się z rejestru przesuw¬
nego szeregowo z wyjścia Wy przez podanie na
wejścia 2 przerzutników impulsów taktujących.
W celu sprawdzenia trasy połączeń wyprowadzoną
informację można przesłać do odpowiednio opro¬
gramowanej elektronicznej maszyny cyfrowej, któ¬
ra w założony sposób interpretuje tę informację.

Zastrzeżenie patentowe

Układ elektroniczny do automatycznego zbiera¬
nia informacji o trasie połączeń elektrycznych,
zwłaszcza w urządzeniach o dużej ilości połączeń
posiadający rejestr przesuwny utworzony z prze¬
rzutników dowolnego typu, znamienny tym, że każ¬
dy z przerzutników (Bl,...,Bn) wraz z odpowiada¬
jącym mu układem separującym (Cl,...,Cn) połączo¬
ny jest odpowiednio z jednym stykiem (Al,...,An)
badanego urządzenia w ten sposób, że jego wyjście
(4) lub (5) zwarte jest z wejściem układu separują¬
cego (Cl,...,Cn) oraz wyjście układu separującego
(Cl,...,Cn) zwarte jest ze stykiem (Al,...An) badane¬
go urządzenia i równocześnie połączone z wejściem
(6) lub (7) przyporządkowanego mu przerzutnika,
przy czym układy separujące (Cl,...,Cn) albo wej¬
ścia (6) lub (7) przerzutników (Bl,...,Bn) posiadają
możliwość bramkowania i wszystkie wejścia bram¬
kujące są z sobą zwarte oraz połączone ze źródłem
impulsów strobujących („CC").
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